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  چکیده
های طبیعی است. های معمول جهت بهبود خصوصیات مکانیکی خاکگزین، یکی از روشاختلاط خاک با مصالح جای

تا حد  توانهای فرسوده انتخاب شوند، میگار در طبیعت نظیر لاستیکگزین از بین ضایعات ماندچه مصالح جایچنان

 زیادی در جهت حفظ محیط زیست گام برداشت.

و حداکثر  خرده لاستیک در حالت متراکم شده با رطوبت بهینه –ماسه و رس  –های رس در این پژوهش، رفتار مخلوط

است. خاک رس مصرف شده از نوع  سی و مقایسه قرار گرفتهمورد برر محوریبا استفاده از آزمایش سه ی خشکدانسیته

نتایج است. بندی ماسه و خرده لاستیک یکسان گردیده و جهت فراهم نمودن شرایط بهتر مقایسه، دانه کائولینیت بوده

-شباشد؛ به صورتی که در تنجانبه میتر تابع تنش همهبیش خرده لاستیک –های رس دهد که رفتار مخلوطنشان می

کنش مناسب بین ذرات رس و خرده لاستیک شده و مخلوط مانع ایجاد درهم لاستیکی کم، وجود خرده جانبههای همه

افزودن مقادیر مختلف خرده تر، ی بیشجانبههای همهگیرد. اما در تنشکرنش رس قرار می –تحت تاثیر رفتار تنش 

چنین مطالعات انجام شده بر روی های مختلف دارد. همخلوطکرنش م –تاثیر تقریباً یکسانی بر رفتار تنش  لاستیک

دهد که افزایش مقدار ماسه، ضمن بهبود مقاومت برشی نسبت به رس، باعث بهبود ماسه نشان می –های رس مخلوط

نمایند. حفظ میرا خود  حداکثر مقاومت برشیها پس از گسیخته شدن، رفتار آن پس از گسیختگی شده و مخلوط

بندی دهد که در صورت یکسان سازی دانهخرده لاستیک نیز نشان می –ماسه و رس  –های رس ی رفتار مخلوطمقایسه

تر مصالح های حاوی مقادیر بیشمقاومت برشی مخلوطمقدار ی بالاتر، جانبههای همهدر تنشماسه و خرده لاستیک، 

مصالح فقط بر مقدار کرنش گسیختگی و رفتار نمونه پس گزین بوده و جنس بندی مصالح جایگزین، تنها تابع دانهجای

 از گسیخته شدن تاثیرگذار است.
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  مقدمه -1
استفاده جهت بهبود خصوصیات های مورد های طبیعی با مصالحی نظیر ماسه و خرده لاستیک، از روشاختلاط خاک

های دسترسی، ملاحظات اقتصادی و جایی که استفاده از هریک از این مصالح محدودیتباشد. از آنها میمکانیکی و رفتار خاک

توان از هریک بنا بر مقتضیات پروژه استفاده نمود، لذا تعیین تاثیر وجود ماسه یا خرده الزامات فنی خاص خود را داشته و می

توان باشد. در این صورت میهای حاصله در شرایط یکسان حائز اهمیت میی رفتار مخلوطستیک در خاک  طبیعی و مقایسهلا

ار داده و های ضایعاتی را مد نظر قرها، مسائل زیست محیطی حاصل از جمع آوری لاستیکضمن بررسی عملکرد این مخلوط

 گام برداشت. در جهت حفظ محیط زیست


